
PREISLISTE DREHMOMENTSERVICE 
GÜLTIG AB 15.03.2023

Werkskalibrierung inkl. Konformitätserklärung für Drehmomentschlüssel
Auslösende mechanische Drehmomentschlüssel
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 1, je nach DIN-Konformität

	³ Konformitätserklärung für ELORA/ELOFORT Drehmomentschlüssel  
von 1Nm bis 350 Nm

€ 45,00*

	³ Konformitätserklärung für ELORA Drehmomentschlüssel 
ab 350 Nm bis 1000 Nm

€ 50,00*

	³ Konformitätserklärung für ELORA Drehmomentschlüssel ab 1000 Nm auf Anfrage

Anzeigende Drehmomentschlüssel,
Elektronische Drehmomentschlüssel

	³ Konformitätserklärung ELORA Serie 2420-EDS, rechts und links € 80,00*

	³ Konformitätserklärung ELORA Serie 2400-UDS, bis 350 Nm, rechts und links € 80,00*

	³ Konformitätserklärung ELORA Serie 2400-UDS, von 350 bis 1000 Nm, 
rechts und links

€ 100,00*

	³ Konformitätserklärung ELORA Serie 2400-UDS, von 1000Nm bis 2800 Nm auf Anfrage

*zzgl.der gesetzlichen MwSt. und Versand!

Reparaturen inkl. Konformitätserklärung für Drehmomentschlüssel
	³ Für die ELORA Drehmomentschlüssel der Serie 2179, 2034 € 50,00*

	³ Für die ELORA Drehmomentschlüssel der Serie 2070, 2080 € 70,00*

	³ Für die ELOFORT Drehmomentschlüssel der Serie 27 € 50,00*

*zzgl.der gesetzlichen MwSt. und Versand!

ELORA WERKZEUGFABRIK GMBH

Am Blaffertsberg 33, 42899 Remscheid 
Tel.: +49 (0)2191.5627 - 0 
Fax.: +49 (0)2191.5627 - 19 
info@elora.de

www.elora.de



PREISLISTE DREHMOMENTSERVICE 
GÜLTIG AB 15.03.2023

Reparatur / Kalibrierungen 

Um die Durchlaufzeiten und Kosten zu reduzieren, führen wir Reparaturen bei den oben genannten Drehmomentschlüsseln zu 

Pauschalpreisen durch. Sollte für Ihren Drehmomentschlüssel kein Pauschalpreis angegeben sein, werden wir Kontakt mit Ihnen 

aufnehmen, und Ihnen einen Kostenvoranschlag unterbreiten. 

Sofern die Reparaturen nicht im Rahmen der Pauschalen durchgeführt werden können, werden wir Ihnen ebenfalls einen 

Kostenvoranschlag zur Freigabe zusenden.

Nicht durchführbare Reparaturen 

Sollte eine Reparatur aufgrund des Alters oder des vorhandenen Schadens nicht mehr möglich sein, werden wir Sie schriftlich 

informieren und das weitere Vorgehen mit Ihnen absprechen.

Reklamationen 

Jede Reklamation wird eingängig geprüft. Im Garantiefall werden wir den Artikel kostenfrei ersetzen bzw. in Stand setzen. Im Falle 

falscher Handhabung kann keine Garantieabwicklung durchgeführt werden. Wir werden Sie informieren und das weitere Vorgehen 

mit Ihnen absprechen.

Rechnungserstellung  

Die Rechnungserstellung erfolgt durch ELORA-Werkzeugfabrik GmbH, Am Blaffertsberg 33, 42899 Remscheid.

Reparaturen, die nicht im Rahmen der genannten Pauschalen durchgeführt werden können, 

werden vorab per Kostenvoranschlag zur Freigabe avisiert.

Weitere Informationen zu unserem Drehmomentservice

ELORA WERKZEUGFABRIK GMBH

Am Blaffertsberg 33, 42899 Remscheid 
Tel.: +49 (0)2191.5627 - 0 
Fax.: +49 (0)2191.5627 - 19 
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AUFTRAGSFORMULAR

ELORA-WERKZEUGFABRIK GMBH
AM BLAFFERTSBERG 33
42899 REMSCHEID

Werkskalibrierung

Reparatur

Reklamation

Absender:

Firma / Abteilung

Ansprechpartner

Strasse / Hausnummer

PLZ / Ort

Telefon / Telefax

eMail

Bestellnummer

Artikelnummer

Seriennummer

Anzahl

Fehlerbeschreibung

Empfänger
nur wenn abweichend zum Einsender

Rechnungsempfänger
nur wenn abweichend zum Einsender

ELORA WERKZEUGFABRIK GMBH
Am Blaffertsberg 33, 42899 Remscheid 

Tel.: +49 (0)2191.5627 - 0 

Fax.: +49 (0)2191.5627 - 19 

info@elora.de
www.elora.de W
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